sugerindo a contratação por dispensa de licitação, com fundamento
no art. Art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021 da empresa TEIXEIRA
I M P R E S S Ã O  D I G I T A L  E  S O L U Ç Õ E S  G R Á F I C A S
LTDA/EPP, CNPJ: 17.615.848/0001-28, pelo valor total de R$ 3.750,00
(três mil setecentos e cinquenta reais) ;
 
CONSIDERANDO o teor da Nota de Autorização de Despesas /
Adjudicação -NAD 22 (1539777), de 05/02/2025, anexada pela Diretoria
de Orçamento e Finanças (DOF), no valor total de R$ 3.750,00 (três mil
setecentos e cinquenta reais), por onde foi reservado o orçamento para
a contratação no elemento  3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; Subelemento: 3390.39.63 - Serviços Gráficos;
 
CONSIDERANDO que, após exame dos autos, ante a presença dos
requisitos exigíveis, a Assessoria Jurídica, por meio do PARECER Nº
10.2025.01AJ-SUBADM (1540749), manifestou-se conclusivamente
pela possibilidade de Contratação Direta, por Dispensa de Licitação, da
empresa TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS
LTDA/EPP, CNPJ: 17.615.848/0001-28, no valor total de R$ 3.750,00
(três mil setecentos e cinquenta reais), de acordo com o QUADRO-
RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº 32.2025.SCOMS, com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021
 
RESOLVE:
 
I – ACOLHER na íntegra o PARECER Nº 10.2025.01AJ-SUBADM
(1540749 e, por conseguinte,
 
I I  -  AUTORIZAR a Cont ra tação Di re ta ,  por  D ispensa de